[image: image1.jpg]

                                                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020                                                                                                         № 6

ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 19.06.2019 года № 193 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Стародеревянковского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муници- пальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет», утвержденный постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 19.06.2019 № 193 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6. раздела 2 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы и информация, которые заявитель должен представить самостоятельно:

- Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 к Регламенту (подается или направляется в уполномоченный орган заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением установленных порядка и способов подачи таких заявлений).
- Документы, подтверждающие наличие уважительных причин для выдачи разрешения на вступление в брак (справка из медицинского учреждения о наличии беременности, свидетельство о рождении ребенка лиц, желающих вступить в брак, другие документы, подтверждающие наличие особых обстоятельств).»;

1.2. Подпункт 2 пункта 3.1.3.2 подраздела 3.1 раздела 3 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:

« 2) подготавливает и направляет в день регистрации заявления в рамках межведомственного информационного взаимодействия в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, межведомственные запросы о представлении документов и информации, необходимых для предоставления услуги, а также о представлении запрашиваемых сведений в форме электронного документа, согласно утвержденным формам запроса, который подписывается электронной цифровой подписью, или межведомственный запрос о представлении запрашиваемых сведений на бумажном носителе, согласно требованиям, предусмотренным пунктами 1-9 части 1 статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

HYPERLINK "javascript:;"
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Социологу общего отдела администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Стародеревянковское сельское поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                             С.А.Гопкало